
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112600305

305

Nº 227, terça-feira, 26 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2024.

PROCESSO Nº 0027/2024. PREGÃO ELETRONICO Nº 0023/2024. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA
BÁSICA E MATERIAIS PARA A ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE VENTUROSA - PE PARA
O EXERCÍCIO DE 2024/2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA NATUREZA: COMPRAS;
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 1.411.827,48 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E ONZE MIL
,OITOCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS) ABERTURA DA
SESSÃO: 09/12/2024 AS 09h05min. Edital disponível no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br; INFORMAÇÕES FONE 087-3833-1138 das 08h00min
as 13h00min de segunda a sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da
CPL, Rua Antônio Alexandre da Silva, nº 34. E-mail: licitacaosaudeventurosa@gmail.com.

Venturosa, 25 de novembro de 2024.
ISAAC LUIZ LIBÓRIO ROCHA

Agente de Contratação.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024

O Município de Alvorada do Gurguéia- PI, através de seu Pregoeiro. Torna
público que realizará Pregão Eletrônico nº 017/2024 no dia 06/12/2024, às 09:00 hs no
sítio eletrônico bnc.com.br, tipo menor preço, objeto: Registro de preços para a futura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de limpeza para
atender as demandas da prefeitura municipal de Alvorada do Gurguéia, e suas secretarias,
para o exercício de 2025 conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Informações pelo E-mail:
alvoradadogurguéia.cpl@outlook.com e/ou na sede da Prefeitura no horário de 07:30hs às
13:00hs no mesmo endereço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024

O Município de Alvorada do Gurguéia- PI, através de seu Pregoeiro. Torna
público que realizará Pregão Eletrônico nº 018/2024 no dia 09/12/2024, às 11:00 hs no
sítio eletrônico bnc.com.br, tipo menor preço, objeto: Registro de preços para a futura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente para
atender as demandas da prefeitura municipal de Alvorada do Gurguéia, e suas secretarias,
para o exercício de 2025 conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021 e
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Informações pelo E-mail:
alvoradadogurguéia.cpl@outlook.com e/ou na sede da Prefeitura no horário de 07:30hs às
13:00hs no mesmo endereço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O Município de Alvorada do Gurguéia- PI, através de seu Pregoeiro. Torna
público que realizará Pregão Eletrônico nº 019/2024 no dia 09/12/2024, às 14:00 hs no
sítio eletrônico bnc.com.br, tipo menor preço, objeto: Registro de preços para a futura e
eventual contratação de empresa para o fornecimento de cestas básicas para atender as
demandas da prefeitura municipal de Alvorada do Gurguéia, e suas secretarias, para o
exercício de 2025 conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais
normas regulamentares aplicáveis à espécie. Informações pelo E-mail:
cplalvorada@gmail.com e/ou na sede da Prefeitura no horário de 07:30hs às 13:00hs no
mesmo endereço.

Alvorada do Gurguéia (PI), 25 de novembro de 2024.
NATAILTON OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2024-PMBP,

Processo Administrativo: nº 068/2024, O pregoeiro do Município de Betânia do Piauí-PI
torna público para conhecimento de todo e qualquer interessado (s) que o Pregão
Eletrônico SRP: nº. 030/2024-PMBP, Processo Administrativo: nº 068/2024, publicado no
diário oficial da união, na edição nº 226, segunda-feira, 25 de novembro de 2024, sessão 3,
página 290, como também no jornal de grande circulação, edição de Sábado e Domingo, 23
e 24 de novembro 2024, FOI ADIADO, ficando a nova data de abertura marcada para o dia
06/12/2024 às 09:00hs. Informa ainda que o motivo do adiamento foi devido a publicação
do Diário Oficial das Prefeituras Piauienses não ter saído no dia previsto, assim prejudicando
os prazos estabelecidos em Lei. Permanecem inalteradas as demais informações.

Betânia do Piauí (PI), 25 de novembro de 2024
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024

Proc. Adm. Nº 052/2024. Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo
"caminhonete pick up", zero quilômetros, destinadas as demandas da secretaria municipal
de saúde e gabinete do prefeito do município de Bocaina - PI. Tipo: Menor preço por Lote,
Adjudicação por Item. Acolhimento das propostas: 09/12/2024 até às 10:00h. Abertura e
avaliação das propostas: 09/12/2024, a partir das 10:05h. Início da sessão: 09/12/2024, a
partir das 10:10h após avaliação das propostas pelo Pregoeiro. Local: www.bllcompras.com.
informações pelo E-mail: bocainacpl@gmail.com.br. O Edital completo estará à disposição
dos interessados na CPL/PMB-PI, que deverão solicitar via correio eletrônico (E-mail) e no
site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - TCE/PI - www.tce.pi.gov.br.

Bocaina-PI, 25 de novembro de 2024.
ANDERSON RAFAEL LEAL BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 22/2024.PMBL

OBEJTO: A Prefeitura Municipal De Buriti Dos Lopes-Pi, Localizada Na Rua Jonas
Escórcio, N° 33 - Centro -Buriti Dos Lopes- Pi, Torna Público, Para Conhecimento Dos
Interessados Que No Dia 29 De Novembro De 2024, Às 09h:00min, Realizará Dispensa De
Licitação Na Forma Eletrônica Do Tipo Menor Preço Tendo Por Objeto A Contratação De
Empresa De Engenharia Para Construção De Um Quiosque Em Praça Pública No Município
De BURITI DOS LOPES-PI,nos termos da lei nº 14.133/2021 e suas alterações. edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário
de 08h00min às 12h00min horas, e disponível no site
https://www.licitacaopmburitidoslopes.com.br/, licitação prefeitura municipal de buriti dos
lopes - pi. e-mail: buritidoslopescontratacao@gmail.com.

LEANDRO OLIVEIRA SOUSA
Secretario de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2024 SRP - PMCM-PI

OBJETO: O Município de Campo Maior - PI, por intermédio da Secretaria
Municipal de Relações Institucionais, neste ato representado por seu secretário abaixo
assinado, resolve concordar com as decisões do Pregoeiro, que analisa todo o
procedimento, os quais passam a integrar este termo, HOMOLOGANDO o resultado
declarado em favor da empresa: a alves de andrade ltda me, inscrita no CNPJ n°
21.821.561/0001-21. Adjudicação que se encontra nos autos, como parte integrante da Ata
e deste termo de homologação.

JOSE FRANCISCO DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretário Municipal de Relações Institucionais

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/20024 PMCM

OBJETO: Pregão Eletrônico, Tipo Menor Preço Por Item, Adjudicação Por Item,
Para Registro De Preços Para Contratação De Empresa Para Eventual Fornecimento De
Refeições Quentinhas/Marmitex, Para Atender As Demandas De Todas As Secretarias do
Município De CAMPO MAIOR - Pi. O Secretário Municipal de Relações Institucionais de campo
maior - PI, no uso de suas atribuições legais, resolve reconhecer como vencedor do presente
certame a empresa a alves de andrade ltda me, inscrita no cnpj n° 21.821.561/0001-21, com
sede na avenida marechal castelo branco, 06, bairro santa luiz, cep 64.280-000, campo maior
- pi, adjudica o licitante vencedor do objeto do presente certame.

JOSE FRANCISCO DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretário Municipal de Relações Institucionais

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico No 016/2024 - SRP. CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE ELESBÃO VELOSO -
PIAUÍ. CONTRATADO: LUCIANO DO CARMO RODRIGUES "ADEZ INFORMATICA".Objeto:

Fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de Informática, para atender as
necessidades da Sec. M. de Administração, Planejamento e Finanças, Sec. M. de Educação,
Sec. M. de Saúde, Sec. M. de Assistência Social, Cidadania e Trabalho do município. Prazo
E Vigência: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é será de 12 meses, contados da
data de sua assinatura. VALOR: R$ 394.366,72, discriminado pelos valores dos lotes
arrematados, conforme segue: LOTE I - Suprimentos De Informática, no valor total de R$
196.312,56., LOTE II - Equipamentos De Informática, no valor total de R$ 198.054,16.
Recurso E Dotação Orçamentária: a Despesa se encontra amparada com recursos do
FUS/Rec.inculados da Saúde/FMAS/Recursos Vinculados do Social/FUNDEB
30%/QSE/Educação 30%/Tesouro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINOPÓLIS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONCORRÊNCIA N° 003/2024.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS/PI.
CONTRATADA: ML DE JESUS EMPREENDIMENTOS E ASSESSORIA ME (CNPJ nº
51.579.757/0001-12). Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para
prestação de serviços de pavimentação em Paralelepípedo, em atendimento as
necessidades da Prefeitura. Valor Global: R$ 303,006.94. Prazo De Vigência: 12 meses.
Assinatura: 08/11/2024

CONCORRÊNCIA N° 004/2024.CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAINÓPOLIS/PI.CONTRATADA: JOAO TADEU PEREIRA ROQUE - ME, (CNPJ no 31.675.494/0001-
38). Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para prestação de serviços
de pavimentação em Paralelepípedo, em atendimento as necessidades da Prefeitura. Valor
Global: 1.378.696,32. Prazo De Vigência: 12 meses. Assinatura: 29/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires, Estado do Piauí, localizada na Rua
Doroteu Sertão, nº 560, Bairro Centro, Joaquim Pires - PI, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 09 de dezembro de 2024, às 08h, realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto a
Registro de Preços para contratação de empresa visando a aquisição de materiais, peças e
equipamentos para poços, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h.
Disponível nos seguintes sítios eletrônicos: https://www.gov.br/pncp/pt-br;
https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/;http://www.joaquimpires.pi.gov.br/portal;
https://www.joaquimpirescontrata.com.br/; Contato:
joaquimpirescontratacao@gmail.com.

Joaquim Pires - PI, 25 de novembro de 2024.
FRANCISCO DAS CHAGAS CASTELO BRANCO

Secretário Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade nº 07 (PA nº 0192/24) - Obj. Serviços recup. créditos - PMJF/PI x M. e M.
Advogados (CNPJ 35.542.612/0001-90) - Fund. Art. 74, III "c" e "e" c/c § 3º - LF nº
14.133/21. José de Freitas (PI), 25 de Novembro de 2024

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-26T02:15:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




